球陽第 ３７４６ 号

令和５年３月２３日

 保護者 各位

 県立球陽中 学 校

     球陽高等学校

   校長 平良 淳

              （公印省略）

登校時における車両の校内乗り入れについて

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、生徒の送迎時等における安全運転については、かねてからご協力をお願いしているところ

ですが、校内に出入りする保護者の車両が、職員の車両や生徒、歩行者とニアミスするなど、ヒヤ

リハット事例が後を絶たない状況となっています。

また、令和５年度より早朝講座が希望制になることに伴い、生徒の登校時間と職員の出勤時間が

重なり、朝の時間帯において正門付近や駐車場内がこれまで以上に混雑することが予想されます。

つきましては、校内での事故等を避け、生徒の安全を確保するため、登校時における校内への車

両の乗り入れはご遠慮いただくようお願いいたします。

また、保護者の皆様におかれましては、地域と学校の協力関係の維持並びに生徒及び近隣住民の

安全確保等のため、登下校時の送迎について今一度下記の内容をご確認のうえ、ご協力いただくよ

うお願いいたします。

記

○登校時における校内への車両の乗り入れはご遠慮ください。

○生徒の乗降時における近隣の商業施設や店舗などの駐車場・店舗前への駐停車はおやめ

ください。他のお客様が駐車できず営業の妨げになっています。

○生徒の乗降時における近隣の住宅付近や生活道路への駐停車はおやめください。車両が

通行できないなど、近隣住民の生活に支障をきたしています。

○学校付近で車両を運転する際は、生徒や近隣住民の安全確保のため、いつも以上に安全

運転でお願いします。